

Classificazione documento: Consip Public

BANDO SEMPLIFICATO NELL'AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI (SDAPA ICT): APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI DI STORAGE NETWORKING PER SOGEI – ID 1728

I chiarimenti della gara sono visibili su: www.acquistinretepa.it; www.consip.it; www.sogei.it

1) Domanda

Risultiamo iscritti alle seguenti classi (specifiche per questo bando): Apparati per storage area network e Software. Per la prima classe il fatturato richiesto per questo bando è superiore a quello per cui risultiamo iscritti. Chiediamo, al fine della partecipazione, se possiamo avvalerci del fatturato di altra società. in caso affermativo dobbiamo presentare la documentazione prima della scadenza dell'abilitazione (in che modo) o solo dopo aver ricevuto invito alla gara?

Risposta

In fase di abilitazione al Sistema Dinamico le imprese si abilitano singolarmente, collocandosi ciascuna nella classe di ammissione per cui possiedono i requisiti (ai sensi del par. 3.1 del Capitolato d'Oneri SDAPA ICT è ammessa la partecipazione aggregata già in fase di abilitazione solo per Consorzi fra Società cooperative, Consorzi stabili e Contratti di rete aventi soggettività giuridica).

A prescindere dalla classe minima individuata per la partecipazione all'Appalto Specifico, sono comunque invitati gli operatori appartenenti alle classi inferiori, che possono quindi aggregarsi o ricorrere all'avvalimento in vista della specifica procedura.

La costituzione di RTI, Consorzi Ordinari e il ricorso all'avvalimento sono consentiti nella fase successiva all'invito alla gara (si veda il paragrafo 6 del Capitolato d'Oneri SDAPA ICT, nonché il paragrafo 6 del Capitolato d'Oneri dell'Appalto Specifico).

2) Domanda

In relazione all'oggetto la presente è per richiedere se un operatore economico, regolarmente ammesso allo SDAPA anche per le categorie merceologiche del presente AS, con classe di ammissione inferiore a quella richiesta, possa partecipare con AVVALIMENTO con un'impresa ausiliaria non qualificata o se si debba necessariamente costituire in RTI con Impresa già qualificata e fare quindi una specifica Manifestazione di Interesse.

Risposta

L'eventuale ricorso all'avvalimento non richiede che l'impresa ausiliaria sia abilitata al Sistema Dinamico. Si veda anche la risposta alla domanda n.1.

Direzione Sourcing ICT
Ing. Gaetano Santucci
(il Direttore)